

Sydney: z czego słynie największe miasto Australii? Kiedy wybrać się do Sydney?

Potrzebujesz długich wakacji z dala od miejsca zamieszkania? Interesuje Cię miasto, które wyróżnia się kulturą i jakością życia? W takim razie koniecznie weź pod uwagę Sydney będącego największym miastem w Australii!

Sydney: gdzie leży?

Sydney jest położone we wschodniej części Australii nad samym Oceanem Spokojnym. Lokalizacja tego miasta między Pacyfikiem a Górami Błękitnymi jest ogromnym atutem przyciągającym wielu turystów. Zbudowanie miasta przy zatoce umożliwiło stworzenie największego naturalnego portu na świecie Port Jackson o powierzchni 55 km², znanego również pod nazwą Sydney Harbour.

Sydney pomimo swojego prestiżu jako jednej z najnowocześniejszych metropolii świata mieści w swoich granicach terytorialnych kilka parków narodowych. Cała metropolia zajmuje powierzchnię 12 368 km², zaliczając ją tym samym do jednej z największych obszarów miejskich na świecie.

Sydney: co warto wiedzieć?

To o czym warto wiedzieć o tym Sydney, to przede wszystkim jak wygląda tam jakość życia. Trzeba przyznać, że władze miasta znają się na rzeczy. Sydney od wielu lat zdobywa czołowe miejsca w rankingach miast o najlepszym życiu, co potwierdza ogromna liczba mieszkańców – 5,2 miliona. Zasłużone wysokie miejsca nie są przypadkowe, ponieważ to właśnie w tym mieście skupiają się zagraniczne korporacje. Efektem jednak są wysokie koszty życia i podróży.

Podczas planowania podróży warto zadać sobie pytanie, **jaka jest godzina w Sydney?** Pytanie oczywiście dotyczy różnicy czasowej wynikającej z odmiennych lokalizacji na półkulach ziemi, Europy oraz Australii. W Sydney jest 10 godzin później niż w Polsce, dlatego warto przygotować się na ewentualnego jet laga.

Sydney: atrakcje

Jeśli właśnie utknąłeś nad programem Twojej wycieczki do **Sydney i zastanawiasz się co zobaczyć**, chętnie Ci podpowiemy! Nie bez powodu wiele osób uważa Sydney za najpiękniejsze miasto Australii. To właśnie tutaj rozpoczęła się cała historia kraju, jak i kontynentu. Sydney oferuje przede wszystkim wiele atrakcji związanych z architekturą oraz flora i fauną. Poniżej przedstawiamy najważniejsze miejsca dające sporą dawkę pięknych przeżyć każdemu turyście chcącemu w pełni poznać historię i kulturę tego miasta.

Odwiedzając port, na pewno zauważysz Operę House będącą symbolem nowoczesnej architektury i jedną z najbardziej rozpoznawalnych budynków na świecie. Obiekt został zaprojektowany przez Jorna Utzona, który w czasie jego tworzenia zainspirował się żaglami cumujących jachtów w porcie. W 2007 roku Operę wpisano na listę UNESCO. Opera House jest wyposażona w kilka sal pozwalających na organizację najrozmaitszych widowisk artystycznych. O popularności tego miejsca świadczy napięty grafik zawierający 40 spektakli tygodniowo.

Przed Operą House pierwszym symbolem Sydney był Harbour Bridge, który pomimo swoich lat nadal zaskakuje swoją konstrukcją oraz rozmiarami. Położony jest nad zatoką Port Jackson w 1932 roku. Most łączy północną i południową część miasta, uniezależniając mieszkańców od transportu morskiego.

Większość najświetniejszych rozrywek znajduje się nad zatoką, a w tym między innymi Darling Harbour. Ta część zatoki z pewnością przypadnie do gustu osobom lubiącym dobrą zabawę! To właśnie tutaj położone są liczne restauracje, knajpki, bary, kluby nocne czy hotele. Oprócz bazy gastronomicznej i hotelarskiej znajdziemy również centrum kongresowe, kino Imax oraz oceanarium.

Pobyt w Sydney nie musi się oczywiście wiązać wyłącznie z ciągłym zwiedzaniem. Osoby chcące złapać trochę słońca mogą się udać na jedną z 70 plaż. Spośród wszystkich, największą jest Bondi Beach, która w sezonie letnim jest mekką surferów.

Fani rozwiązań komunikacyjnych z pewnością powinni odwiedzić główny punkt transportowy Circular Quay. To w tym miejscu znajduje się stacja metra, dworzec autobusowy i promy umożliwiające mieszkańcom szeroki wybór alternatywnych środków transportu wobec transportu samochodowego. Interesującą atrakcją związaną z tym miejscem są cyklicznie występy rdzennych aborygenów. Stojąc w centrum Circular Quay, z daleka można ujrzeć dwa wyżej wspomniane obiekty – Operę House oraz Harbour Bridge.

Bogactwo ciekawych miejsc w Sydney wynika również z faktu, że jest to najstarsze miasto w Australii. Z tego względu to właśnie tutaj znajduje się najstarszy budynek Cadmans Cottage, który został wybudowany w 1816 roku. Oczywiście data nie jest spektakularna, lecz wynika to ze ściśle z historii powstania miasta. Najstarszy obiekt znajduje się w najstarszej dzielnicy The Rocks.

Sydney mimo swoich rozmiarów i rozwiniętej infrastruktury oferuje także niezapomniane atrakcje związane z australijską florą i fauną. Kangury stanowiące symbol Australii można spotkać w Taronga Zoo. W całym kompleksie znajdziemy inne zwierzęta łącznie ze słoniami, małpami oraz dużymi kotami.

Sydney: kiedy jechać?

Wybierając się do Sydney, należy zwrócić uwagę, że Australia leży na południowej półkuli, a więc pory roku występują zupełnie odwrotnie niż w Europie. W związku z tym najwięcej turystów przyjeżdża do Sydney w trakcie europejskiej zimy. To właśnie w grudniu dochodzi do temperatur przekraczających 40°C. Pogoda w tym okresie zawsze jest słoneczna, a woda ciepła.

Niestety decydując się na szczyt turystyczny, musimy mieć na uwadze ceny, które w tym okresie są najwyższe. Z tego względu osobom mającym ograniczony budżet zaleca się podróże podczas australijskiej wiosny między październikiem a listopadem.

Sydney: waluta i ceny

Walutą w Sydney jest dolar australijski. 1 dolar australijski jest równoważnością 2,40 zł. We wszystkich rankingach obejmujących najdroższe kraje do podróżowania i życia, Australia zawsze pojawia się w czołówce. Nie ma co ukrywać, wyjazd do Sydney wiąże się z dużym wydatkiem, dlatego przed zaplanowaniem wyjazdu warto poznać ceny różnych towarów i koszty podróży, aby móc przygotować finansową strategię.

O tym, że ceny są wysokie i niestety wyższe niż w porównaniu w Polsce przekonamy się na każdym kroku w supermarketach czy restauracjach. Przykładowo w sklepie za 1 butelkę wody zapłacimy około 3,60 zł, za butelkę popularnego piwa zapłacimy 15 zł, a wina około 44 zł. Ceny w restauracjach są dość drogie, ponieważ typowy obiad na dwóch osób kosztuje w granicach 250-300 zł.

Oczywiście do całej kalkulacji podróży, należy wliczyć nocleg, który kształtuje się odpowiednio w stosunku do standardów. Jeden nocleg w hotelu dwugwiazdkowym wynosi ok. 150 zł,

trzygwiazdkowym – ok. 300 pln, a noclegi w hotelach o wyższych standardach wahają się w przedziale ok. 500 do 700 pln.

Eksperci z branży turystyki, a także sami turyści szacują, że tygodniowy, bardzo tani pobyt w Sydney kosztuje Polaka około 2,2 tys. pln, natomiast jeżeli interesuje Cię wyjazd, na którym niczego nie będziesz sobie odmawiał, musisz się liczyć z wydatkiem o 5 tys. pln

Powyższe kwoty odnoszą się tylko i wyłącznie do życia w samym Sydney. Loty niestety nie należą do najtańszych, a ceny kształtują się w przedziale 4-7 tys. pln. Z tego względu warto zakupić bilety z kilkumiesięcznym wyprzedzeniem.

Sydney: ciekawostki

W Sydney oprócz sztandarowych atrakcji, warto poznać kilka ciekawostek, które z pewnością przydadzą się podczas zwiedzania miasta.

Wiele osób na pewno zastanawia się, dlaczego największe miasto nie jest stolicą Australii, lecz Canberra? Decyzja o mianowaniu Canberry na stolicę miała związek z częstymi kłótniami władz miasta Sydney z władzami Melbourne.

Jeśli wylądujesz na przedmieściach Sydney np. dzielnicy Homebush, spróbuj odnaleźć wyjątkowy wrak statku z II Wojny Światowej, który zakwitł i zmienił się w pływający las.

Jeśli akurat Twój pobyt przypada w okresie Wielkanocy, wybierz się na Sydney Royal Easter Show. Jest to Wielkanocy dwutygodniowy festiwal, w którym bierze udział prawie 1mln osób.